

# 关于对山东胜利建设监理股份有限公司的 半年报问询函之回复

## 一、关于营业成本

你公司报告期内实现营业收入 1.48 亿元，与上期基本持平，营业成本 1.2 亿元，较上期增长 24.01%，公司解释主要营业成本增长主要为人工成本增长所致。你公司在职员工期初期末分别为 1890 人、1966 人。

请你公司结合报告期内主要员工的变动情况、薪酬制度的变化情况，人工成本的归集、分摊方式，定量说明人工成本的变动，人力成本的归集和分摊是否准确合理。

### 企业回复：

（一）公司报告期内发生营业成本 12,002.21 万元，较去年同期增加 2,324.07 万元。主要是报告期内生产人员平均人数较去年同期增员 222 人，人工成本较去年同期增加 2,532.15 万元。生产人员增加系 2022 年初公司工程监理业务为开拓优质区域市场国家石油天然气管网集团有限公司业务，新设立新项目部门承揽业务，报告期内来自于国家石油天然气管网集团有限公司业务实现收入 3,067.45 万元，较去年同期增加 2,577.55 万元，来自于新区域市场的业务收入实现大规模增长。

### 1、报告期末与上年同期期末营业成本情况对比

单位：万元

项目	2022 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	增减变动
营业成本	9,678.14	12,002.21	2,324.07
营业成本-人工成本	6,457.49	8,989.64	2,532.15

### 2、报告期末与上年同期期末在职员工情况对比

单位：人

项目	2022 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	增减变动
生产人员平均人数	1523	1745	222

### （二）人工成本的归集、分配和结转的核算方法

公司人工成本核算内容为工资、社会保险费、住房公积金、企业年金等。公司在项目成立时进行项目立项，设置项目编码、项目名称、项目类型及项目状态



等信息。各月度由各业务部门收集汇总项目人员每日的项目出勤信息，人力资源部门根据项目人员出勤表将人工成本直接分配到单项项目成本中。

### （三）与人工成本归集、分配和结转相关的内部控制有效性

公司除招标代理业务外，按单个项目进行成本归集、分配和结转，财务核算时按单个项目作为营业收入和营业成本的核算对象。针对每一个合同按项目建立了唯一的项目编号，财务部门根据项目编号对项目进行成本核算，将其计入各项目的营业成本。

综上，公司建立了符合自身业务特点的人工成本核算系统及相关的内控制度，且得到有效执行。报告期内，人工成本归集、分配和结转准确、合理。

## 二、关于销售费用

你公司销售费用本期 **454.3** 万元，较上年同期增长 **29.48%**，其中其他支出 **114.26** 万元，上年同期为 **34.32** 万元。

请你公司说明销售费用-其他支出的主要内容，说明大幅增长的原因；并说明在收入规模较上年基本持平的情况下，销售费用大幅增长的合理性。

### 企业回复：

（一）报告期内销售费用-其他支出金额 114.26 万元，核算的主要内容为广告宣传费 73.82 万元，职工福利费 12.27 万元，其他零星支出 28.17 万元。大幅增长的原因是较去年同期在重点市场区域内大型电子宣传屏上投放视频宣传广告，增加广告宣传费 73.82 万元。

（二）公司报告期内发生销售费用 454.30 万元，较去年同期增加 157.51 万元。销售费用较去年同期增长的主要原因为受石油石化行业投资规模影响，公司采取了更加积极的市场策略，报告期内销售人员平均人数较去年同期增加 6 人，受此影响报告期内职工薪酬、差旅费和业务招待费较去年同期分别增加 27.30 万元、17.09 万元和 33.04 万元。主要增长变动内容如下：

单位：万元

费用科目	2022年1-6月	2023年1-6月	增减变动
职工薪酬	202.75	230.05	27.30
业务招待费	47.29	80.33	33.04
差旅费	6.94	24.03	17.09
广告宣传费	0	73.82	73.82
合计	<b>256.98</b>	<b>408.23</b>	<b>151.25</b>



### 三、关于存货

报告期末，你公司存货账面价值 2550.55 万元，同比增长 56.58%，公司解释主要受报告期末未完工的设计及安全评价项目增加影响。其中合同履行成本期末余额期末账面余额 3313.58 万元，期初余额 2196.58 万元，计提跌价准备 841.68 万元，计提比例 25.4%。你公司在 2022 年年报反馈回复中说：“2022 年计提存货跌价准备较上年度增加 297.13 万元，主要系勘察设计业务部分项目因客户规划的调整，可能导致未来项目无法正常实施，故对此类项目全额计提存货跌价准备。”

你公司合同负债期末余额 1830.26 万元，均为预收款，期初余额 2691.77 万元。

请你公司：

(1) 按照项目类别列示主要合同履行成本对应的金额、项目名称、直接客户、是否按照合同约定的时间开展工作，跌价计提情况；并说明是否存在库龄超过 1 年的长期未结项目，若存在，请说明具体项目情况，项目周期较长的原因，是否存在项目延期和滞后的情况；

(2) 说明勘察设计业务的项目情况，包括项目金额，设立时间，项目进度；

(3) 结合报告期内新签项目情况，说明合同履行成本同比大幅增长的原因。说明公司存货结构是否符合行业惯例，量化分析合同履行成本大幅增加但合同负债减少的原因。

企业回复：

(1) 按照项目类别列示主要合同履行成本对应的金额、项目名称、直接客户、是否按照合同约定的时间开展工作，跌价计提情况；并说明是否存在库龄超过 1 年的长期未结项目，若存在，请说明具体项目情况，项目周期较长的原因，是否存在项目延期和滞后的情况；

报告期内未完工项目履约成本余额在 10 万以上对应 86 个项目。其中库龄超过 1 年的项目 39 项，确认履约成本 1,210.28 万，计提跌价准备 452.97 万。上述项目均按照合同约定的时间开展工作，截止 2023 年 11 月 20 日，上述未完工项目在期后完工 29 项，已开票结算金额 842.34 万，履约成本结转营业成本 666.31 万，转销跌价准备 127.46 万。库龄超过一年的主要原因为受客户资金计划影响，



项目成果尚未完成验收，库龄较短，主要集中在 1-2 年，预计将于 2023 年 12 月份完成最终验收。



报告期内主要履约成本项目期末履约成本、跌价准备计提和期后完工结算情况列示：

单位：万元

序号	业务类型	项目名称	客户名称	项目金额	开工时间	期后完工时间	期末履约成本	期末减值金额	库龄超过1年	期后结算金额
1	勘察设计	滨南采油厂东方红专线、热采线一体化改造提升工程勘察设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	38.16	2023年5月		11.46	-		-
2	勘察设计	临盘油田田4-斜25断块区沙三下、沙四段产能建设工程施工图	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	16.01	2023年1月		11.47	2.67		-
3	勘察设计	孤东采油厂注水计量改造工程设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	45.58	2023年6月		11.85	-		-
4	勘察设计	孤东采油厂垦东521接转站原油及采出水外输管线更新工程设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	28.09	2023年1月	2023年10月	12.23	-		22.85
5	勘察设计	孤二联来液进站阀组及配套工艺管线改造工程勘察设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	35.04	2023年5月	2023年11月	12.31	-		21.20
6	勘察设计	纯梁采油厂2023年零散、侧钻等75口新井工程工程设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	39.75	2023年2月		12.36	-		-
7	勘察设计	孤东采油厂配电网及配电室隐患治理工程设计	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	47.28	2023年1月	2023年10月	13.32	-		35.91



8	勘察 设计	220 千伏新孤变设备改造 工程初步设计审查	中国石化集团胜利石油 管理局有限公司电力分 公司	20.63	2023 年 2 月		13.96	2.61		-
9	勘察 设计	油气集输总厂东辛线视 频监控建设工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司油 气集输总厂	27.35	2023 年 2 月	2023 年 11 月	14.08	-		20.84
10	勘察 设计	滨 37-4-X3、161-X9、656- X15、16、17 等 5 口井地 面工程勘察设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	26.50	2023 年 3 月		14.50	-		-
11	勘察 设计	胜利管理区小清河南注 汽供水管线建设工程	胜利油田石油开发中心 胜通有限公司	47.35	2023 年 5 月		14.53	-		-
12	勘察 设计	临盘采油厂采油管理八 区唐庄站预分水优化工 程施工图设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	35.51	2023 年 4 月		14.99	-		-
13	勘察 设计	临盘油田盘 40-斜 203 断 块区沙四中产能建设工 程施工图设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	24.70	2023 年 3 月		15.07	1.48		-
14	勘察 设计	临盘厂临盘油田单井增 压注水工程施工图设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	27.67	2023 年 2 月	2023 年 11 月	15.84	0.63		27.67
15	勘察 设计	林樊家油田林中 9-斜 21 井区井网完善工程勘察 设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	25.65	2023 年 1 月	2023 年 11 月	20.36	6.25		11.69
16	勘察 设计	临盘采油厂临七一线等 6 条线路改造工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	42.19	2023 年 2 月		25.63	2.43		-



17	勘察 设计	乐安油田草四沙二三综 合调整工程	胜利油田石油开发中心 胜通有限公司	90.93	2023年5 月	32.84	-	-	-
18	勘察 设计	单家寺油田单10-46井 区馆陶组稠油藏产能 建设工程等3项工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	23.64	2022年 11月	12.26	-	7.94	7.94
19	勘察 设计	单家寺油田利64-1井区 馆陶组稠油藏产能建 设工程等2项工程地面 工程设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	29.22	2022年8 月	18.86	2.78	13.60	13.60
20	勘察 设计	纯梁采油厂正理庄油田 樊144-12扩沙四段产能 建设地面工程勘察设计 合	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司纯 梁采油厂	20.85	2022年6 月	11.01	-	-	-
21	勘察 设计	临盘采油厂盘三注至临 58站注水干线及支线更 新工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	59.78	2021年7 月	74.32	41.44	-	-
22	勘察 设计	采油管理一区地面油水 系统优化改造工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	68.90	2022年 10月	56.31	18.42	39.39	39.39
23	勘察 设计	临盘采油厂采油系统加 热炉新能源替代工程施 工图设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司临 盘采油厂	23.32	2021年 10月	39.28	26.45	23.32	23.32
24	勘察 设计	林樊家油田林东南部馆 陶组断块油藏井网加密 调整工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	60.24	2022年6 月	17.41	-	29.50	29.50



25	勘察 设计	管理九区王庄油田郑41 块沙一段特稠油油藏井 网加密调整工程-地面工 程设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	63.07	2022年9 月	2023年 11月	45.73	11.04		34.16
26	勘察 设计	尚店油田滨31-12井区 馆陶组断块油藏井网加 密开发调整工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	37.92	2022年 12月	2023年 11月	11.08	-		28.38
27	勘察 设计	胜华新能源科技(东营) 有限公司排海管道项目 工程设计	胜华新能源科技(东营) 有限公司	107.00	2022年4 月		70.36	11.51	是	-
28	勘察 设计	利津油田利567东扩沙 四段低渗透油藏产能建 设工程地面工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	28.62	2022年 10月	2023年 11月	27.69	11.95		16.66
29	勘察 设计	管理八区利津油田利92 井区沙四段低渗透油藏 产能建设工程地面工程 勘察	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	26.50	2022年6 月	2023年 11月	12.82	-	是	26.10
30	勘察 设计	孤东油田九区9-斜9015 等六个井区零散井开发 工程等4个产能区块建 设工程施工图设计	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司孤 东采油厂	32.76	2022年 11月		14.10	-		-
31	勘察 设计	石油开发中心胜利、胜 发、胜龙采油管理区固 定式可燃、有毒气体报 警及治理装置建设工程	胜利油田石油开发中心 有限公司	7.96	2022年 10月	2023年 11月	10.20	5.82		6.40



32	勘察 设计	牛页一区试验井组压裂 供电服务工程施工图	中国石化集团胜利石油 管理局有限公司电力分 公司	90.10	2022年 11月		38.15	-		-
33	勘察 设计	草西变等4个变电站设 备改造工程可研	中国石化集团胜利石油 管理局有限公司电力分 公司	21.20	2022年 10月		17.73	6.07		-
34	勘察 设计	孤四注路南干线等3条 注水干线优化调整工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司孤 岛采油厂	11.25	2021年3 月		16.60	10.41	是	-
35	勘察 设计	孤东采油厂东二分水站 优化改造工程	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司孤 东采油厂	16.96	2021年3 月		29.17	19.84	是	-
36	勘察 设计	胜利采油厂宁海分水站 提质增效工程可研	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司胜 利采油厂	15.37	2021年 11月		25.93	17.48	是	-
37	勘察 设计	孤六联合站高含聚采出 水大罐气浮试验工程可 研	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司孤 岛采油厂	9.31	2021年8 月		13.07	7.95	是	-
38	勘察 设计	滨南采油厂滨七联、滨 三注迁建改造工程可行 性研究报告	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司滨 南采油厂	38.61	2022年2 月		35.66	14.42	是	-
39	勘察 设计	孤东油田七区7-42-更 135等两个井区更新井 开发工程等项目可研	中国石油化工股份有限 公司胜利油田分公司孤 东采油厂	30.90	2022年9 月	2023年7 月	22.60	5.61		20.31



40	勘察 设计	滨南油田滨 439 井区沙四段低渗透油藏产能建设工程可行性研究报告编制	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	12.83	2022 年 11 月		10.86	3.81	-
41	勘察 设计	滨 173 块沙四上低渗透油藏产能建设工程地面勘察设计	中国石油化工股份有限公司滨南采油厂	97.52	2022 年 4 月		40.87	-	92.00
42	勘察 设计	滨南采油厂滨二接转站优化改造工程设计-一段	中国石油化工股份有限公司滨南采油厂	36.73	2022 年 3 月		19.55	-	20.00
43	勘察 设计	管理二区尚一区外围降粘复合驱扩大试验工程设计	中国石油化工股份有限公司滨南采油厂	97.52	2022 年 3 月		40.86	-	50.00
44	勘察 设计	龙口南山 LNG 一期工程接收站工程（三维部分）	中国石油天然气管道工程有限公司天津分公司	35.88	2021 年 6 月		31.75	12.02	-
45	勘察 设计	滨南采油厂采油管理八区 32 号站迁建工程勘察 设计	中铁东津利津大桥管理有限公司	20.00	2021 年 1 月		12.49	12.49	10.00
46	勘察 设计	胜利采油厂采油管理二区注采系统区域优化方案	中国石油化工股份有限公司胜利采油厂	12.73	2021 年 2 月		10.03	3.02	-
47	勘察 设计	胜利采油厂采油管理七区注采系统区域优化方案	中国石油化工股份有限公司胜利采油厂	20.50	2021 年 3 月		15.76	4.48	-



48	勘察 设计	胜利采油厂采油管理五区注采系统区域优化方案	中国石油化工股份有限公司胜利采油厂	19.12	2021年3月		13.14	2.62	是	-
49	勘察 设计	现河采油厂牛页一区试验井组地面工程管线穿越防洪与输水评价	中国石油化工股份有限公司现河采油厂	15.90	2023年1月		12.87	4.13		-
50	勘察 设计	磨溪108等60口井站改造	中国石油化工建设有限公司西南分公司	10.00	2022年1月		35.57	30.07	是	-
51	勘察 设计	威远页岩气压裂供水工程二期	中国石油化工建设有限公司西南分公司	13.50	2022年1月		51.42	43.99	是	-
52	勘察 设计	威远页岩气地面集输工程二期	中国石油化工建设有限公司西南分公司	8.00	2022年1月		45.71	41.31	是	-
53	勘察 设计	国家管网集团广东省管网有限公司梅州-蕉岭-平远项目	中国石油化工建设有限公司西南分公司	15.00	2022年1月		73.59	65.34	是	-
54	勘察 设计	绘图服务 2022	四川天宇石油环保安全技术咨询有限公司	16.00	2022年1月		23.52	14.72	是	-
55	勘察 设计	河巴线通江县火炬镇唐村坝滑坡治理项目	中石化石油工程设计有限公司	5.00	2021年12月		15.46	12.71	是	-
56	勘察 设计	中石化河巴线经开区车辆段输气管道迁改	中石化石油工程设计有限公司	35.34	2021年12月		19.22	-	是	-
57	安全 评价	中石化新星内蒙古绿氢新能源有限公司内蒙古鄂尔多斯3万吨年风光制氢一体化项目安全预	中石化新星内蒙古绿氢新能源有限公司	70.49	2023年2月	2023年9月	80.84	24.32		70.49



58	安全评价	评价工程投资决策与决策	西气东输质量安全环保部2023年公司所属长沙输气分公司等3家单位安全现状评价及重大危险源评估项目	国家管网集团联合管道有限责任公司西气东输分公司	141.59	2023年05月	2023年10月	74.35	-	-	141.59
59	安全评价		第二采油厂2023-2024年产能及建设项目安全评价	中国石油天然气股份有限公司华北油田分公司	212.00	2023年03月		60.73	-	-	-
60	安全评价		第二采油厂2022年产能及建设项目安全评价	中国石油天然气股份有限公司华北油田分公司	63.60	2022年05月		54.03	3.03	是	-
61	安全评价		淮安储气库一期工程安全评价	江苏淮安盐穴储气库有限责任公司	75.00	2022年04月		49.40	-	是	-
62	安全评价		粤东天然气主干管网海丰-惠来联络线项目安全设施竣工验收服务	国家管网集团广东省管网有限公司	40.07	2020年11月		45.78	13.65	是	16.03
63	安全评价		粤东天然气主干管网揭阳-梅州支线项目(揭阳-梅州、浮洋-揭阳)安全设施竣工验收服务	国家管网集团广东省管网有限公司	47.49	2020年11月		44.80	6.72	是	16.62
64	安全评价		昆明盐矿盐穴储气库一期工程安全评价	云南省天然气有限公司	45.00	2021年01月		43.27	7.19	是	13.50
65	安全评价		粤东天然气主干管网揭阳-梅州支线项目、海	国家管网集团广东省管网有限公司	40.07	2020年11月		35.29	-	是	16.03



66	安全评价	丰-惠来联络线项目安全设施竣工验收服务 河南省天然气管网有限公司三门峡-新安-伊川、洛阳伊川-郑州薛店天然气管道工程安全条件论证报告编制服务	31.50	2022年03月		33.37	4.18	是	14.56
67	安全评价	廉江一茂名原油管道（茂南段、化州段、廉江段）安全隐患治理项目试生产前安全检査报告及安全验收评价报告（分段出报告）	31.50	2022年07月		26.58	-		10.50
68	安全评价	国家管网湖南管网衡南-常宁输气管道工程安全预评价项目	19.80	2023年02月		26.28	9.44		-
69	安全评价	青宁管道末站与西一线青山站互联互通能力改造工程西一线备用管道改线安全评价	19.80	2020年11月		25.39	9.52	是	-
70	安全评价	国家管网湖南管网宜章-沙洲-汝城输气管道工程安全预评价项目	29.00	2023年03月		23.06	-		-
71	安全评价	桩西油田桩古斜473井区下古生界产能建设工程安全验收评价合同	21.62	2022年05月	2023年10月	22.33	4.99	是	21.62



72	安全评价	福建成品油管道泉港湄洲湾港区互联互通安全评价	国家石油天然气管网集团有限公司华东分公司	32.20	2022年08月	2023年07月	21.53	-	-	32.20
73	安全评价	盐池-长宁联络线工程安全评价	国家管网集团联合管道有限责任公司西气东输分公司	31.30	2023年03月		21.42	-	-	-
74	安全评价	洛阳伊川-郑州薛店天然气输气管道工程安全条件论证报告编制服务项目	河南省天然气管网伊薛有限公司	18.06	2022年03月		20.62	6.13	是	7.22
75	安全评价	长治煤层气分公司沁水煤层气田沁南区块东部勘探开发一体化1亿立方米/年项目安全预评价	中国石油天然气股份有限公司长治煤层气勘探开发分公司	29.68	2023年03月		19.19	-		-
76	安全评价	德州、淄博、潍坊市资产接收、划入项目测绘	融通地产(山东)有限责任公司	38.19	2022年08月		17.53	-		-
77	安全评价	2022年成品油四站HAZOP分析和SIL评估技术服务	国家管网集团东部原油储运有限公司	21.20	2023年01月	2023年07月	16.05	-		21.20
78	安全评价	金华中西部发电配套供气管道工程安全评价	国家石油天然气管网集团有限公司西气东输分公司	18.00	2021年12月		15.34	0.91	是	-
79	安全评价	北京燕山和成气体有限公司控制室爆炸风险评估及抗爆改造工程技术服务合同	辽宁方大工程设计有限公司	19.82	2022年07月		15.18	-		7.93



80	安全评价	西气东输质量安全环保部2023年公司所属长沙输气分公司等4家单位安全现状评价及重大危险源评估项目	管网集团(新疆)联合管道有限责任公司	47.20	2023年05月	2023年10月	14.33	-		47.20
81	安全评价	古雷石化10.53MWp分布式光伏发电项目安全预评价	新星石油广州有限公司	12.90	2023年02月	2023年07月	14.19	3.85		12.90
82	安全评价	江汉储气库联络线工程安全验收评价	国家管网集团川气东送天然气管道有限公司	31.00	2022年06月	2023年10月	13.30	-	是	31.00
83	安全评价	茂名分公司化工火炬系统完善改造项目安全验收评价	中国石油化工股份有限公司茂名分公司	10.50	2022年05月	2023年09月	12.77	4.36	是	10.50
84	安全评价	连云港至仪征原油管道及老旧液体管道改造HAZOP分析及安全完整性SIL评估工程技术咨询	华东管道设计研究院有限公司	36.30	2023年05月	2023年09月	12.58	-		24.00
85	安全评价	合成橡胶厂丁苯装置官能化溶聚丁苯适应性改造项目安全验收评价	中国石油化工股份有限公司北京燕山分公司	13.20	2023年03月	2023年07月	11.58	1.00		13.20



86	安全评价	沁水煤层气田马必东区4亿立方米/年开发项目安全验收评价	中国石化天然气股份有限公司山西煤层气勘探开发分公司	30.53	2023年05月	2023年10月	10.07	-		30.53
		合计					2,241.03	577.27		1,116.73

(2) 说明勘察设计业务的项目情况，包括项目金额，设立时间，项目进度；

报告期末，勘察设计业务未完工项目 342 项，期末确认履约成本 2,130.74 万元，计提跌价准备 605.61 万元，期后开票结算 943.28 万元。其中，开工日期在 2022 年以前的项目 43 项，期末确认履约成本 434.65 万元，计提跌价准备 192.51 万元。上述项目均与建设单位签订经济合同，不存在履约风险。部分项目履行周期较长的主要原因为受建设单位进度安排影响，具体项目情况列示如下：

单位：万元

序号	甲方名称	项目名称	项目金额	项目开工时间	期末履约成本	期末减值金额	结算金额	项目进度
1	中国石化工程股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨斜 448 井区沙四上低渗透油藏产能建设工程可研	11.11	2022 年 4 月 19 日	1.59	-	-	15%
2	济南市鲁明济北油气开发有限公司	济北公司 2020 年联合站 2#沉降罐隐患治理工程可研	4.24	2020 年 4 月 19 日	0.94	-	-	25%
3	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司	2019 年套尔河油田侧钻井开发工程（地面工程）可研编制	1.91	2020 年 2 月 19 日	0.65	-	-	35%
4	中国石化工程股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂坨一站优化简化提质增效改造工程	14.70	2021 年 2 月 26 日	6.88	-	-	50%
5	中国石化工程股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂集输系统优化简化专项规划可研	10.39	2020 年 7 月 1 日	5.03	-	-	50%



6	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂埕四中心站优化筒化提质增效工程	16.72	2021年3月10日	8.61	-	-	55%
7	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂采油管理四区注采系统区域优化方案	12.73	2021年2月25日	8.26	1.26	-	65%
8	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂采油管理七区注采系统区域优化方案	20.50	2021年3月26日	15.76	4.48	-	80%
9	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂采油管理二区注采系统区域优化方案	12.73	2021年2月25日	10.03	3.02	-	80%
10	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂宁海分水站提质增效工程可研	15.37	2021年11月25日	25.93	17.48	-	50%
11	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂埕三分水站提质增效工程安全设施设计专篇	1.91	2021年11月24日	4.64	3.59	-	50%
12	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂管理三区南部区域管网质量提升工程	-	2022年2月21日	0.41	0.41	-	50%
13	胜利油田鲁胜石油开发有限公司三分公司	鲁胜三分公司郑6区块拉改输分段实验工程设计施工图设计	6.18	2022年9月13日	0.65	-	4.51	已结算
14	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤二联来液进站阀组及配套工艺管线改造工程可研	8.71	2021年12月29日	1.61	-	6.16	已结算
15	胜利油田鲁胜石油开发有限公司三分公司	鲁胜三分公司郑6区块拉改输分段实验工程设计施工图设计	6.18	2022年9月13日	2.91	2.91	-	已结算
16	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤二联来液进站阀组及配套工艺管线改造工程可研	8.71	2020年1月11日	3.19	3.19	-	已结算
17	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯32斜31井压驱供电工程	0.42	2023年5月10日	0.03	-	0.06	已结算
18	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理二区办公楼网用电改造维修工程设计	0.30	2023年4月14日	0.07	-	0.24	已结算



19	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理六区 SJ56-14X6 等 5 口抽油机基础维修等 2 项工程设计	0.22	2023 年 4 月 17 日	0.09	-	0.18	已结算
20	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理三区滨二首站注水点注水泵配电线路等维修设计	0.28	2023 年 3 月 29 日	0.10	-	0.20	已结算
21	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单 56-2-斜 16 井等 4 个零散调整工程安全设施设计专篇	0.85	2023 年 2 月 28 日	0.11	-	0.85	已结算
22	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	油气集输管理中心驻地值班室及场地维修等单项工程勘察设计	0.83	2023 年 3 月 29 日	0.11	-	0.58	已结算
23	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理二区 22 台变压器护栏维修工程设计	0.17	2023 年 4 月 19 日	0.12	0.02	0.17	已结算
24	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理八区站库屋面防水维修及其它零星工程维修设计	0.17	2023 年 4 月 20 日	0.14	0.05	0.12	已结算
25	胜利油田石油开发中心胜利裕有限公司	石油开发中心胜利裕管理区垦 90 站采出水罐密闭改造工程	0.08	2023 年 2 月 20 日	0.15	0.11	0.06	已结算
26	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理六区护栏维修工程设计	0.34	2023 年 5 月 4 日	0.16	-	0.25	已结算
27	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理五区注采二站单 13 号等计量站分气包维修等 2 项工程设计	0.26	2023 年 4 月 27 日	0.16	0.01	-	完成未结算
28	胜利油田胜利兴石油开发有限公司	博兴油田通 83 块等 1 口井调整工程安全设施设计专篇	0.64	2023 年 4 月 25 日	0.16	-	-	完成未结算
29	东营乐安油气开发有限公司	东胜乐安单拉罐烷控排工程可行性研究报告	9.70	2022 年 7 月 15 日	0.86	-	-	15%



30	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理三区注采一站2号台、四站18#低压线路隐患治理维修设计	0.11	2023年4月18日	0.18	0.12	0.08	已结算
31	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高青采油管理区金31-17增容供电工程	0.09	2023年4月18日	0.18	0.13	-	完成未结算
32	胜利油田桓台金家石油开发有限公司	金家油田金8块等1口井调整工程职业病防护设施设计专篇	0.53	2023年4月25日	0.18	-	-	完成未结算
33	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理八区利567等区块常规注水配套工程可研	9.01	2022年12月14日	0.88	-	-	15%
34	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	王庄油田郑36-10-斜41井等6个零散调整工程安全设施设计专篇	0.85	2023年2月28日	0.23	-	0.85	已结算
35	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林中9-斜21井区井网完善工程安全设施设计专篇	0.85	2023年2月28日	0.23	-	0.85	已结算
36	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨86-斜34井等4个零散调整工程安全设施设计专篇	0.85	2023年2月21日	0.23	-	0.85	已结算
37	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单18-斜46井区沙三沙四段断块油藏井网完善开发调整工程安全设施设计专篇	0.85	2023年2月21日	0.23	-	0.85	已结算
38	胜利油田胜利石油开发有限公司	博兴油田通83块等1口井调整工程职业病防护设施设计专篇	0.53	2023年4月25日	0.24	-	-	完成未结算



39	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高青油田高12-斜51等8个井区零散井开发工程等产能项目经济评价	15.90	2022年8月15日	2.15	-	-	15%
40	胜利油田滨博石油开发有限公司	正理庄油田樊斜192探井转开发井实施方案安全设施设计专篇	0.85	2023年4月25日	0.35	-	0.85	已结算
41	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高斜908井供电等2个工程	0.72	2023年4月19日	0.35	-	-	完成未结算
42	胜利油田石油开发中心有限公司胜海分公司	新滩联合站注水泵进出口管线、皮带轮防护罩等防护措施腐蚀损坏的隐患治理项目	1.77	2023年1月11日	0.43	-	1.17	已结算
43	胜利油田河口石油开发有限公司	太平油田沾29块等3口井调整工程职业病防护设施设计专篇	1.27	2023年4月25日	0.45	-	-	完成未结算
44	胜利油田河口石油开发有限公司	长堤油田桩11块等2口井调整工程职业病防护设施设计专篇	1.06	2023年4月25日	0.45	-	-	完成未结算
45	胜利油田石油开发中心有限公司	胜科管理区王955-4号平台增压系统配套工程设计	2.97	2022年7月8日	0.45	-	2.65	已结算
46	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂单拉罐甲烷控排工程安全专篇	2.01	2023年4月7日	0.48	-	-	完成未结算
47	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊页103HF进井场道路及场地维修工程施工图	1.01	2023年3月1日	0.52	-	-	完成未结算
48	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理一区维修工程地面勘察	1.17	2023年5月6日	0.18	-	-	15%



49	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂稠油首站区域注水站改造节能评估	2.97	2021年9月1日	0.54	-	-	20%
50	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂注采系统优化简化专项规划可研	25.44	2020年7月10日	4.81	-	-	20%
51	胜利油田石油开发中心有限公司胜发分公司	石油开发中心胜发采油管理区义34、D43-327注水站作业、洗井用水高架罐隐患治理工程	2.97	2023年3月29日	0.60	-	2.97	已结算
52	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	东辛采油厂盐22接转站原油外输管线更新工程可研	5.30	2020年5月14日	1.06	-	-	20%
53	胜华新能源科技(东营)有限公司	添加剂装置原料提升改造项目配电室改造	1.20	2023年3月24日	0.62	-	1.20	已结算
54	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤六联合站内设施隐患治理工程可研	11.07	2023年3月6日	2.41	-	-	25%
55	东营乐安油气开发有限公司	2023年王140线路安全隐患治理工程	2.98	2023年3月29日	0.66	-	2.97	已结算
56	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司石油化工总厂	人员定位及智能视频监控系統建设项目可研	3.70	2023年3月28日	0.69	-	3.70	已结算
57	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	油气集输管理中心稠油末站LNG防火堤及场地维修等工程设计	3.29	2023年5月4日	0.70	-	0.46	已结算
58	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	盐家油田永930块沙四段砂砾岩油藏产能建设地面工程可研	5.62	2023年4月1日	0.73	-	-	完成未结算
59	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤五联区域集油干线改造工程可研	11.73	2022年2月9日	2.64	-	-	25%



60	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司三分公司	郑家油田郑6-平102井区沙三段新区产能建设可行性研究报告	14.76	2023年5月18日	3.43	-	-	25%
61	胜利油田河口石油开发有限责任公司	长堤油田桩11块等2口井调整工程安全设施设计专篇	1.27	2023年4月25日	0.30	-	-	25%
62	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田临51块沙二上整体调整工程安全专篇	5.72	2023年6月10日	1.41	-	-	25%
63	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤六联采出水处理站改造工程可研	9.54	2020年6月12日	2.43	-	-	25%
64	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	桩西采油厂桩采八线等3条6kV配电线路深度防护工程可行性研究报告	5.09	2022年12月20日	0.98	-	-	完成未结算
65	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯70-10井转注工程等3个工程施工图	1.54	2023年2月17日	1.19	0.34	-	完成未结算
66	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨斜457探井转开发井工程勘察设计	2.65	2023年6月20日	1.20	-	-	完成未结算
67	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	乔庄外输张落沟河南岸至梁3号阀组段管线维修工程	2.80	2023年4月15日	1.21	-	-	完成未结算
68	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司	鲁胜公司井下南区办公区域电、暖维修工程	7.95	2022年12月16日	1.24	-	-	完成未结算
69	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤东采油厂注水计量站改造工程	45.58	2023年6月13日	11.85	-	-	30%
70	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单56块馆陶组井网完善治理工程勘察设计	9.54	2023年5月4日	2.59	-	-	30%



71	胜利油田石油开发中心有限公司	桥东油田青东 5-3 井区沙四上非均相复合驱工程安全设施设计专篇	3.00	2023 年 2 月 8 日	0.83	-	-	30%
72	胜利油田石油开发中心胜通有限公司	乐安油田草 4 块沙三段综合调整工程安全设施设计专篇	3.00	2023 年 2 月 8 日	0.83	-	-	30%
73	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单 193 探井转开发井工程勘察设计	4.77	2023 年 5 月 22 日	1.46	-	2.00	已结算
74	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单 6-平 102 井等 6 个零散调整工程可行性研究报告	7.95	2023 年 4 月 4 日	1.55	-	4.87	已结算
75	东营市河口区环海工贸有限公司	3600 万立方/年天然气管道输气项目安全设施及消防设计专篇编制合同	8.48	2020 年 10 月 21 日	2.52	-	-	30%
76	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨斜 697 探井转开发井工程勘察设计	7.21	2023 年 5 月 22 日	1.68	-	2.17	已结算
77	胜利油田鲁胜石油开发有限公司三分公司	鲁胜三分公司郑 607-平 3 井地面配套工程设计	5.30	2023 年 6 月 21 日	1.69	-	-	完成未结算
78	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	埕东油田埕 913 块低渗透油藏分采分注调整工程可研	5.10	2023 年 5 月 19 日	1.88	-	5.09	已结算
79	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨 649 块沙三沙四段综合治理工程勘察设计	14.84	2023 年 5 月 4 日	4.42	-	-	30%
80	胜利油田石油开发中心胜凯有限公司	胜凯稠油站电力隐患治理工程施工图设计	4.19	2023 年 3 月 27 日	1.97	-	3.26	已结算
81	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司现河采油厂	乐安采油管理区 6kV 草 100 线等 4 条线路提升改造工程	7.04	2023 年 6 月 7 日	2.03	-	-	完成未结算



82	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田临9南块沙一、沙二上井网完善调整工程施工图设计	14.96	2023年4月26日	4.47	-	-	30%
83	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	机采装备服务部车工车间等房屋维修工程	0.96	2022年10月28日	0.29	-	-	30%
84	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯化油田纯97-5块产能建设工程施工图	10.60	2023年3月1日	2.23	-	-	完成未结算
85	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	太平油田沾18块边底水稠油水平井开发调整工程可研	8.13	2023年5月19日	2.25	-	8.13	已结算
86	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司	鲁胜公司胜坨集输站三相分离器更新工程设计	4.68	2023年2月17日	2.26	-	4.89	已结算
87	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单56-3-斜25井等8个零散调整工程可行性研究报告	9.54	2023年4月4日	2.29	-	6.06	已结算
88	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	渤82-渤76稠油区块电力设施建设工程可研	4.77	2020年6月12日	1.43	-	-	30%
89	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂尚店油田尚2-斜31井区馆陶组井网加密调整工程勘察设计	8.27	2023年4月11日	2.45	-	5.12	已结算
90	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯梁采油厂2023年零散、侧钻等75口新井工程设计	39.75	2023年2月24日	12.36	-	-	35%
91	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂采油管理三区等生产运行动态监控提升配套工程勘察设计	23.32	2023年5月22日	7.29	-	-	35%
92	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	滨海区域110千伏变电站主变中性点放电间隙建设工程可研	5.30	2023年4月11日	2.61	-	-	完成未结算



93	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	陈家庄油田陈373块分层井网完善调整工程可研	10.92	2023年5月19日	2.84	-	7.64	已结算
94	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂稠油首站原油外输管线部分更新工程	5.83	2023年3月7日	2.84	-	1.47	已结算
95	胜利油田石油开发中心胜裕有限公司	王庄油坨82块T82-2、T82P29等两口井筒产能恢复工程	3.88	2022年12月26日	2.86	0.72	3.24	已结算
96	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气集输总厂	油气集输总厂孤永东输油管线视频监控建设工程	7.44	2023年4月21日	3.01	-	-	完成未结算
97	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气集输总厂	油气集输总厂孤罗东输油管线视频监控建设工程	7.63	2023年4月21日	3.01	-	-	完成未结算
98	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂采油管理八区利东集油干线行政小区段更新工程设计	4.24	2023年5月26日	1.34	-	-	35%
99	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司技术检测中心	燃烧假人实验系统基础设施设计	11.02	2022年10月11日	3.34	-	11.02	已结算
100	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	2023年河滩线等电力线路维修工程设计	10.91	2023年6月20日	3.38	-	8.69	已结算
101	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊页103HF页岩油集中处理工程等2个工程施工图	6.18	2023年2月21日	3.39	-	-	完成未结算
102	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	陈家庄油田陈371-平147块产能建设工程可研	11.09	2023年5月19日	3.39	-	11.05	已结算
103	东营市鲁辰燃气有限责任公司	东城配气站望海科技支路改造工程	1.90	2021年8月31日	0.60	-	-	35%
104	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	110千伏海三I线等线路光纤差保护改造工程	5.30	2023年4月17日	3.43	0.52	-	完成未结算



105	胜利油田鲁胜石油开发有限公司三分公司	鲁胜三分公司郑607-平1、平2井地面配套工程设计	8.48	2023年6月20日	3.48	-	-	完成未结算
106	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊页101HF樊页105HF井场内集输等2个工程施工图	7.16	2023年2月22日	3.49	-	-	完成未结算
107	胜利油田石油开发中心胜凯有限公司	胜凯郑32块东区集中分水拉油站三相分离器更换工程	0.66	2023年4月6日	0.21	-	-	35%
108	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂滨一联合站采出水副线更新工程	5.30	2023年3月7日	3.69	0.78	2.69	已结算
109	胜利油田石油开发中心胜凯有限公司	利津油田利886块利886-斜53零散井开发工程设计	8.14	2023年5月11日	3.87	-	-	完成未结算
110	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田10-斜10断块沙三上产能建设工程职评专篇	7.10	2023年1月9日	3.91	-	-	完成未结算
111	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	110kV六盖线22#-27#维修勘察设计任务书	12.72	2023年5月12日	4.07	-	-	完成未结算
112	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10块Ng2+3井网完善工程可行性研究报告	15.16	2023年6月1日	4.29	-	-	完成未结算
113	东胜精攻无棣石油开发有限公司	无棣公司油气生产系统改造工程	25.85	2023年4月25日	8.76	-	-	35%
114	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂商二注水站分质分压改造工程	9.41	2023年5月11日	3.19	-	-	35%
115	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	梁北采油管理区电力线路提升工程	1.61	2023年5月15日	0.55	-	-	35%
116	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	利津油田利斜855井区沙四段低渗透油藏产能建设工程可行性研究报告	8.90	2023年3月20日	4.45	-	5.75	已结算



117	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤岛采油厂孤五中心站提质增效工程可研	20.79	2023年5月19日	7.25	-	-	35%
118	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田田10-斜10断块沙三上产能建设工程安全专篇	7.10	2023年1月9日	4.50	0.59	-	完成未结算
119	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊页102HF井场内集输等2个工程施工图	7.12	2023年2月21日	4.67	0.75	-	完成未结算
120	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨670-斜1井区沙四上低渗透油藏产能建设开发试验工程可行性研究报告	9.33	2023年3月2日	4.70	-	4.78	已结算
121	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	54号配注水支线维修工程、纯32斜27井场至纯12-121井场单井出油管线 维修工程、纯12侧112B井出油管线维修工程、纯54号站至纯26斜030井场单井出油管线(维修工程)	14.94	2023年4月25日	4.88	-	-	完成未结算
122	胜利油田东胜精攻滩北石油开发有限公司	滩北油田田昌3-斜38块等3口井调整工程安全设施设计专篇	1.80	2023年4月25日	0.63	-	-	35%
123	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司海洋石油船舶中心	胜利海上应急装备能力提升项目可行性研究报告	18.72	2023年4月3日	5.15	-	-	完成未结算
124	胜利油田鲁胜石油开发有限公司	鲁胜未动用项目组产能建设项目安全设施设计专篇-北京石大东方	25.00	2020年10月15日	8.78	-	-	35%



125	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	王庄油田郑36-11-斜2井等10个零散调整工程可行性研究报告	10.87	2023年4月4日	5.40	-	9.48	已结算
126	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田九区9-斜9031等五个井区零散井等2个开发工程施工图	10.44	2023年2月15日	3.67	-	-	35%
127	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	坨斜729井电驱压裂工程	10.77	2023年3月8日	5.55	-	-	完成未结算
128	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂林樊家油田林4-更9井区馆陶组井网加密调整工程勘察设计	23.32	2023年4月11日	5.62	-	16.06	已结算
129	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司三分公司	鲁胜三分公司郑6-平110井地面配套工程设计	18.55	2023年6月20日	6.04	-	-	完成未结算
130	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	郑364加密多元热复合驱先导试验工程可行性研究报告	24.17	2023年6月9日	6.24	-	-	完成未结算
131	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气井下作业中心	油气井下作业中心2023年抽油机延寿治理项目可研	18.29	2023年6月13日	6.32	-	-	完成未结算
132	胜利油田石油开发中心胜通有限公司	乐安油田草四沙二三综合调整工程	90.93	2023年5月8日	32.84	-	-	40%
133	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司	鲁胜公司胜坨、牛871集输站卸油密闭改造工程设计	18.94	2023年2月17日	6.82	-	11.25	已结算
134	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理五区一区环形路维修等27项维修工程设计	19.83	2023年5月6日	7.17	-	-	40%
135	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂集输大队坨二站供电线路维修工程施工图设计	1.86	2020年11月3日	0.68	-	-	40%



136	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂水驱油藏增压注水配套工程勘察设计	13.78	2023年5月22日	5.15	-	-	40%
137	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田八区8-17-斜更B6等四个井区更新井开发工程等4个产能区块地面工程建设工程	31.48	2023年3月28日	7.35	-	-	完成未结算
138	胜利油田石油开发中心有限公司胜发分公司	胜发管理区大43块集输系统优化改造工程	21.54	2023年5月26日	7.49	-	-	完成未结算
139	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨86-斜34井等4个零散调整工程勘察设计	11.61	2023年1月30日	7.72	1.33	5.53	已结算
140	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高17-47注水管线工程等2个工程	4.05	2023年3月31日	1.56	-	-	40%
141	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司	胜坨油田坨7块南扩东一段新区产能建设工程	5.42	2022年3月22日	2.15	-	-	40%
142	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	电力分公司2023版(2024~2026年)投资项目三年滚动计划	19.08	2023年5月5日	8.85	-	19.08	已结算
143	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单56-2-斜16井等4个零散调整工程勘察设计	12.94	2023年2月2日	9.46	2.34	3.79	已结算
144	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂采油管理五区一区线等配电网改造提升工程勘察	18.02	2023年2月23日	9.65	-	18.02	已结算
145	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	河口采油厂富台油田车古201块注采完善地面配套工程勘察	36.33	2023年2月28日	9.69	-	-	完成未结算



146	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯化油田纯17-侧斜51等4个井区侧钻井工程等产能项目经济评价	21.20	2022年11月22日	8.67	-	-	45%
147	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤岛采油厂工艺缓冲池臭氧污染防治工程可行性研究报告	9.39	2022年9月19日	3.85	-	-	45%
148	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂东方红专线、热采线一体化改造提升工程勘察设计	38.16	2023年5月26日	11.46	-	-	未完成 结算
149	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	孤岛区调度系统通信改造工程施工图	22.45	2023年3月22日	9.78	-	-	45%
150	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂垦东521接转站原油及采出水外输管线更新工程设计	28.09	2023年1月23日	12.23	-	22.85	已结算
151	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤二联来液进站阀组及配套工艺管线改造工程勘察设计	35.04	2023年5月29日	12.31	-	21.20	已结算
152	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理五区BNB660-8井等5口井基础维修等8项工程设计	4.27	2023年4月19日	1.90	-	-	45%
153	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂配电网及配电室隐患排查工程设计	47.28	2023年1月16日	13.32	-	35.91	已结算
154	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	220千伏新孤变电设备改造工程初步设计审查	20.63	2023年2月6日	13.96	2.61	-	未完成 结算
155	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气集输总厂	油气集输总厂东辛线视频监控建设工程	27.35	2023年2月28日	14.08	-	20.84	已结算
156	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田田301块沙三段产能建设工程施工图	19.78	2022年11月25日	9.17	-	-	50%



157	胜利油田石油开发中心胜通有限公司	胜利油田小清河南注汽供水管线建设工程	47.35	2023年5月24日	14.53	-	-	完成未结算
158	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂采油管理八区唐庄站预分水优化工程施工图设计	35.51	2023年4月11日	14.99	-	-	完成未结算
159	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘厂临盘油田单井增压注水工程施工图设计	27.67	2023年2月20日	15.84	0.63	27.67	已结算
160	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林中9-斜21井区井网完善工程勘察设计	25.65	2023年1月30日	20.36	6.25	11.69	已结算
161	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂临七一线等6条线路改造工程	42.19	2023年2月23日	25.63	2.43	-	完成未结算
162	胜利油田滨博石油开发有限公司	大芦湖油田纯113井区新区产能建设工程职业病防护设施设计专篇	2.76	2023年4月25日	1.30	-	-	50%
163	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊斜195井供电等4个工程	2.90	2023年5月20日	1.38	-	-	50%
164	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田盘二西断块沙三下井网完善工程施工图	15.90	2022年11月25日	7.70	-	-	50%
165	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	6千伏热采线、东方红专线一体化改造提升工程可行性研究报告	5.54	2022年3月25日	3.80	0.75	4.40	已结算
166	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田田10-斜10断块沙三上产能建设工程施工图设计	16.96	2023年2月20日	8.47	-	-	50%
167	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林10-斜更5井等3个更新完善工程地面勘察设计	8.35	2022年10月17日	8.21	3.62	3.35	已结算



168	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林中9-斜21井区井网完善工程可行性研究报告编制	7.63	2022年11月2日	6.85	2.66	5.90	已结算
169	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨斜696探井转开发井工程等2项工程地面工程勘察设计	6.11	2022年11月2日	4.61	1.26	3.04	已结算
170	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10-46井区馆陶组稠油油藏产能建设工程等3项工程	23.64	2022年11月9日	12.26	-	7.94	已结算
171	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单2-31-27井区馆陶组稠油油藏产能建设工程	13.25	2022年11月9日	7.44	0.15	5.28	已结算
172	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林4-更9井区井网加密调整工程可行性研究报告	9.87	2022年11月19日	4.89	-	7.69	已结算
173	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	尚店油田尚2-斜31井区井网加密调整工程可行性研究报告	5.98	2022年11月18日	2.25	-	3.22	已结算
174	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单18-斜46井区沙三沙四段断块油藏井网完善开发调整工程	11.87	2022年12月4日	3.71	-	6.03	已结算
175	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10块单10-46井区馆陶组稠油油藏产能建设工程可行性研究报告	4.44	2022年7月25日	3.61	1.17	2.59	已结算
176	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田利64-1井区馆陶组稠油油藏产能建设工程等2项工程地面工程设计	29.22	2022年8月3日	18.86	2.78	13.60	已结算



177	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单2块单2-31-27井区馆陶组稠油藏产能建设工程可研	4.01	2022年8月11日	2.82	0.61	4.01	已结算
178	胜利油田河口石油开发有限公司	太平油田沾29块等3口井调整工程安全设施设计专篇	1.80	2023年4月25日	0.92	-	-	55%
179	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田临50块沙二下井网完善工程设计	6.82	2022年7月13日	3.59	-	-	55%
180	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯梁采油厂正理庄油田樊144-12扩沙四段产能建设地面工程勘察设计合	20.85	2022年6月16日	11.01	-	-	55%
181	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯梁采油厂纯化油田纯97斜21扩沙四段产能建设地面工程勘察设计	16.10	2022年6月16日	4.34	-	1.59	已结算
182	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	桩西采油厂可视图像火灾报警监控系统可行性研究	4.66	2023年4月18日	2.50	-	-	55%
183	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	金411等24口井扬尘治理及金411等18口井道路维修工程设计	8.46	2022年7月25日	5.51	0.86	-	完成未结算
184	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高青采油管理区注采4站等2条道路维修工程施工图	1.28	2022年8月10日	0.50	-	-	完成未结算
185	胜利油田石油开发中心胜裕有限公司	石油开发中心胜裕管理区垦20站至垦90站集油管线隐患治理工程设计	8.10	2023年2月20日	4.43	-	-	55%
186	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨37-4-X3、161-X9、656-X15、16、17等5口井地面工程勘察设计	26.50	2023年3月10日	14.50	-	-	55%



187	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理一区地面油水系统优化改造工程	68.90	2022年10月28日	56.31	18.42	39.39	已结算
188	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂采油系统加热炉新能替代工程施工图设计	23.32	2021年10月26日	39.28	26.45	23.32	已结算
189	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	垦119区块电力设施建设工程可研	15.90	2020年11月8日	9.24	0.49	-	60%
190	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂尚店油田滨308沙一段断块油藏井网完善工程	30.59	2022年6月14日	9.74	-	16.00	已结算
191	山东天汇燃气有限公司	滨670-2#井台、567-X16井零散气回收工程	0.55	2022年2月22日	0.33	0.02	-	60%
192	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田盘40-斜203断块区沙四中产能建设工程施工图设计	24.70	2023年3月16日	15.07	1.48	-	65%
193	山东银凯电子科技有限公司	东营经济技术开发区新材料产业园基础配套项目孟州路基础配套设施项目	2.67	2021年6月4日	1.65	0.18	-	完成未结算
194	胜利油田石油开发中心胜利裕有限公司	2023年胜利裕管理区KLFX30单井改管输施工图设计	15.90	2023年4月24日	9.75	1.01	-	65%
195	胜利油田河口石油开发有限公司	潍北油田昌3-斜38块等3口井调整工程职业病防护设施设计专篇	1.38	2023年4月25日	0.86	0.10	-	65%
196	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	郝现变35千伏开关柜更新工程	21.69	2022年7月9日	1.59	-	-	完成未结算
197	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理八区利943井区沙四段低渗透油产能建设工程地面工程	10.60	2022年10月10日	8.63	2.80	6.65	已结算



198	中铁东津利津大桥管理有限公司	滨南采油厂采油管理八区 32 号站迁建工程勘察设计	20.00	2021 年 1 月 1 日	12.49	12.49	-	65%
199	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林东南部馆陶组断块油藏井网加密调整工程	60.24	2022 年 6 月 14 日	-	17.41	29.50	已结算
200	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理九区王庄油田郑 41 块沙一段特稠油油藏井网加密调整工程-地面工程设计	63.07	2022 年 9 月 16 日	11.04	45.73	34.16	已结算
201	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	尚店油田滨 31-12 井区馆陶组断块油藏井网加密开发调整工程	37.92	2022 年 12 月 4 日	-	11.08	28.38	已结算
202	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂利津联合站原油外输管线部分管段更新工程设计	8.48	2023 年 3 月 7 日	0.68	5.35	-	65%
203	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	利津油田利 567 东扩沙四段低渗透油藏产能建设工程地面工程	28.62	2022 年 10 月 10 日	11.95	27.69	16.66	已结算
204	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂商河油田商 8-25 块沙二下井网完善工程施工图	8.27	2023 年 1 月 31 日	0.86	5.41	-	65%
205	胜华新能源科技（东营）有限公司	胜华新能源科技（东营）有限公司排海管道项目工程设计	107.00	2022 年 4 月 22 日	11.51	70.36	-	70%
206	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘八区盘 40-1 站分气改造工程	2.54	2022 年 6 月 17 日	0.25	0.25	-	未完成 结算
207	东营瑞海新材料有限公司	钻井泥浆和油泥砂循环再利用项目	5.40	2021 年 11 月 8 日	0.63	3.60	-	70%
208	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂采油管理五区注采系统区域优化方案	19.12	2021 年 3 月 27 日	2.62	13.14	-	70%



209	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田4-斜25断块区沙三下、沙四段产能建设工程施工图	16.01	2023年1月31日	11.47	2.67	-	75%
210	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理八区利津油田利92井区沙四段低渗透油藏产能建设工程地面工程勘察设计	26.50	2022年6月16日	12.82	-	26.10	已结算
211	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田九区9-斜9015等六个井区零散井开发工程等4个产能区块建设工程施工图设计	32.76	2022年11月28日	14.10	-	-	完成未结算
212	胜利油田石油开发中心有限公司	石油开发中心胜利、胜发、胜龙采油管理区固定式可燃、有毒气体报警及治理装置建设工程	7.96	2022年10月11日	10.20	5.82	6.40	已结算
213	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	牛页一区试验井组压裂供电服务工程施工图	90.10	2022年11月30日	38.15	-	-	完成未结算
214	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理七区单83块水源井干线更新工程勘察设计	5.83	2023年2月13日	4.35	1.15	-	75%
215	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田4-斜25断块区沙三下沙四段产能建设工程职评专篇	8.69	2023年1月9日	6.73	1.95	-	80%
216	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	草西变等4个变电站设备改造工程可研	21.20	2022年10月25日	17.73	6.07	-	完成未结算
217	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤四注路南干线等3条注水干线优化调整工程	11.25	2021年3月23日	16.60	10.41	-	完成未结算
218	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	稠油首站采出水系统改造工程可行性研究报告	4.88	2023年1月9日	3.78	1.10	-	80%



219	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂稠油首站密闭治理改造工程可研	6.36	2022年10月11日	5.10	1.60	-	80%
220	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	胜利采油厂坨82稠油降粘驱地面配套工程可研	5.30	2021年9月22日	8.15	5.23	-	完成未结算
221	胜利油田桓台金家石油开发有限公司	金家油田金8块等1口井调整工程安全设施设计专篇	0.64	2023年4月25日	0.53	0.18	-	85%
222	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂集输站储油罐柔性连接改造工程可行性研究报告编制	7.42	2022年10月30日	6.22	2.14	-	85%
223	中国石油化工天然气管道工程有限公司天津分公司	龙口南山LNG一期工程接收站工程（三维部分）	35.88	2021年6月1日	31.75	12.02	-	90%
224	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂滨七联、滨三注迁建改造工程可行性研究报告	38.61	2022年2月26日	35.66	14.42	-	90%
225	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	樊斜177至樊北4号计量站集油管线工程	4.76	2022年6月30日	4.86	2.24	-	50%
226	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	机采装备服务部试压车间等房屋维修工程设计	0.33	2023年4月23日	0.36	0.18	-	50%
227	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田田5-斜52断块沙二段产能建设工程施工图设计	3.60	2022年2月8日	4.21	2.23	-	50%
228	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理六区、七区油井套管气回收工程可行性研究报告	8.50	2021年8月25日	9.98	5.30	-	50%
229	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高青管理区回收池密闭改造等2个工程	0.45	2022年8月31日	0.55	0.30	-	50%
230	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂盘三注至临58站注水干线及支线更新工程	59.78	2021年7月24日	74.32	41.44	-	50%



231	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤六联合站高含聚采出水大罐气浮试验工程可研	9.31	2021年8月20日	13.07	7.95	-	50%
232	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	梁一变等6座变电站主变改造工程	-	2022年2月21日	0.38	0.38	-	完成未结算
233	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	22座110kV变电站主变间隙零序接地改造工程	-	2022年3月7日	0.66	0.66	-	完成未结算
234	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	坨五变开关柜更新改造工程	-	2022年3月10日	0.40	0.40	-	完成未结算
235	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	广一变开关柜更新改造工程	-	2022年3月10日	0.79	0.79	-	完成未结算
236	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	郝观变开关柜更新改造工程	-	2022年3月10日	0.91	0.91	-	完成未结算
237	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田盘18-斜32断块沙三中产能建设工程职评专篇	3.82	2022年1月24日	5.71	3.61	-	50%
238	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤东采油厂东二分水站优化改造工程	16.96	2021年3月22日	29.17	19.84	-	50%
239	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田盘18-斜32断块沙三中产能建设工程施工图设计	3.50	2022年2月8日	6.57	4.64	-	50%
240	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	东辛部分油区范围内井场美化提升工程	-	2022年3月14日	0.53	0.53	-	完成未结算
241	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂油区道路卡口智能化视频建设工程可行性研究报告	12.72	2022年5月5日	8.55	1.56	-	完成未结算
242	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	利津油田利38块沙三下-沙四上亚段产能建设工程	-	2022年4月6日	0.17	0.17	-	50%



243	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	平方王油田中区北沙四中滨17-30井区断块油藏井网完善开发调整工程	-	2022年2月22日	0.36	0.36	-	50%
244	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司新春采油厂	董701-2单井电力线路工程	-	2022年6月14日	0.58	0.58	-	50%
245	胜利油田石油开发中心有限公司	草4沙二三段综合调整方案	-	2022年5月24日	0.31	0.31	-	完成未结算
246	胜利油田石油开发中心有限公司	草4沙三(4+5)层零散井方案	-	2022年5月24日	0.36	0.36	-	完成未结算
247	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤岛镇人工湿地建设涉油田设施迁建工程	-	2022年5月28日	0.55	0.55	-	完成未结算
248	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田七区7-斜8006等六个井区更新井开发工程	-	2022年5月31日	0.25	0.25	-	完成未结算
249	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	KD521接转站采出水外输管线完善工程	-	2022年4月5日	0.37	0.37	-	50%
250	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	孤岛区调等变电站设备改造工程可研	5.30	2022年6月5日	2.19	-	4.88	已结算
251	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	110kV孤三变等变电站通信设备改造工程可研	5.30	2022年9月9日	3.53	0.62	-	完成未结算
252	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂井场“三标”提升工程方案	-	2022年2月16日	0.55	0.55	-	50%
253	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂孤东一号联综合楼三标提升工程	-	2022年2月21日	0.42	0.42	-	50%
254	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂辅助办公楼装修工程	-	2022年4月1日	0.39	0.39	-	50%



255	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂垦东 521 接转站原油及采出水外输管线更新工程可研	7.83	2022 年 7 月 27 日	3.32	-	6.28	已结算
256	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂注水计量改造工程可行性研究报告	9.59	2022 年 9 月 21 日	8.92	3.65	9.29	已结算
257	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田七区 7-42-更 135 等两个井区更新井开发工程等项目可研	30.90	2022 年 9 月 5 日	22.60	5.61	20.31	已结算
258	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂水驱油藏增压注水配套工程可研	6.36	2022 年 10 月 8 日	5.45	1.96	6.15	已结算
259	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨 439 井区沙四段低渗透油藏产能建设工程可行性研究报告编制	12.83	2022 年 11 月 2 日	10.86	3.81	-	完成未结算
260	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气集输总厂	油气集输总厂孤岛天然气处理站中控室抗爆治理改造工程可研	7.44	2022 年 10 月 20 日	9.43	5.33	5.63	已结算
261	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯梁采油厂 5#路桥涵维修工程	-	2022 年 1 月 5 日	0.71	0.71	-	50%
262	胜利油田石油开发中心有限公司	10kV 王 140 线路维修工程	-	2022 年 1 月 7 日	0.50	0.50	-	50%
263	胜利油田石油开发中心有限公司	青东 5 终端站卸油台建设工程	-	2022 年 1 月 10 日	0.69	0.69	-	50%
264	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	宁海站稀油处理改造工程	-	2022 年 2 月 28 日	0.36	0.36	-	50%
265	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	东辛采油厂 10kV 辛一站甲线等隐患治理工程	-	2022 年 4 月 7 日	0.16	0.16	-	50%



266	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	垦东涉水区域生产道路维修工程	-	2022年6月6日	0.36	0.36	-	50%
267	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理六区泵房和配电室防雷治理工程	-	2022年6月6日	0.53	0.53	-	50%
268	中石化(大连)石油化工有限公司有限公司	《2017年大型仪器装置建设》投资项目详细后评价	5.40	2022年9月19日	3.77	0.80	5.40	已结算
269	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯梁采油厂纯一注水站精滤扩容工程	-	2022年6月10日	0.38	0.38	-	50%
270	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	渤三站、陈庄站采出水罐VOCs治理工程	-	2022年6月29日	0.50	0.50	-	50%
271	中国石化集团胜利石油管理局有限公司电力分公司	华春仙河小棚虾项目占压油田电力线路改造工程	-	2022年5月16日	0.36	0.36	-	50%
272	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	梁家楼油田梁113井区沙四段产能建设工程	-	2022年3月18日	0.44	0.44	-	完成未结算
273	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	高青油田高43平24井等3个井区零散井开发工程	-	2022年3月18日	0.25	-0.25	-	完成未结算
274	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯化油田纯12-侧斜62井等3口侧钻井开发工程	-	2022年3月18日	0.39	0.39	-	完成未结算
275	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	纯化油田纯97斜21扩沙四段产能建设工程	-	2022年3月18日	0.39	0.39	-	完成未结算
276	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘油田唐7-斜511断块馆陶、沙河街组产能建设工程	-	2022年3月1日	0.28	0.28	-	50%
277	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	五号桩油田桩66-斜更17井等4个更新完善工程安全设施设计专篇	5.83	2022年9月30日	7.94	4.74	5.83	已结算



278	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	长堤油田桩1块老区综合调整工程安全设施设计专篇	5.30	2022年10月25日	4.10	1.18	5.30	已结算
279	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单2-31-27井区馆陶组稠油藏产能建设工程安全设施设计专篇编制	0.85	2022年11月7日	0.56	0.09	0.85	已结算
280	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10-斜156井等4个零散调整工程安全设施设计专篇	0.85	2022年11月7日	0.38	-	0.85	已结算
281	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10-46井区馆陶组稠油藏新区产能建设工程安全设施设计专篇	0.85	2022年11月7日	0.38	-	0.85	已结算
282	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	林樊家油田林10-斜更5井等3个更新完善工程安全设施设计专篇	0.85	2022年11月7日	0.45	-	0.85	已结算
283	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	单家寺油田单10-7侧斜29井等3个侧钻井开发工程安全设施设计专篇	0.85	2022年11月7日	0.57	0.11	0.85	已结算
284	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨37块北沙四上低渗透油藏产能建设工程安全设施设计专篇编制	0.85	2022年11月7日	0.31	-	0.85	已结算
285	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	尚店油田滨304-侧斜4等2个井区侧钻井开发工程	-	2022年6月17日	0.47	0.47	-	50%
286	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂KD6区域安全环保防护工程可研	-	2022年1月25日	0.79	0.79	-	50%



287	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田孤东 291-斜 1 块沙三中亚段新区产能建设工程等 5 个项目可研	5.28	2022 年 7 月 14 日	5.66	5.66	5.66	5.66	5.28	已结算
288	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	“白鹭湖井工厂”等 29 个丛式井组直流水线群节能改造工程项目勘察设计的	3.70	2022 年 4 月 19 日	2.60	2.60	2.60	2.60	3.70	已结算
289	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨 173 块沙四上低渗透油藏产能建设工程地面勘察设计的	97.52	2022 年 4 月 11 日	40.87	40.87	40.87	40.87	92.00	已结算
290	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理五区滨 670 块 2 号井台空热源泵配套工程设计	1.59	2022 年 4 月 11 日	0.57	0.57	0.57	0.57	1.59	已结算
291	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂滨二接转站优化改造工程设计-一标段	36.73	2022 年 3 月 8 日	19.55	19.55	19.55	19.55	20.00	已结算
292	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	管理二区尚一区外围降粘复合驱扩大试验工程设计	97.52	2022 年 3 月 22 日	40.86	40.86	40.86	40.86	50.00	已结算
293	胜利油田鲁胜石油开发有限公司	胜坨油田坨 7 块东一段南扩新区产能建设工程	-	2022 年 2 月 14 日	0.48	0.48	0.48	0.48	0.48	50%
294	胜利油田石油开发有限公司	利 886 块沙四段东扩产能建设方案	-	2022 年 2 月 11 日	0.58	0.58	0.58	0.58	0.58	50%
295	胜利油田石油开发有限公司	石油开发中心利斜 945 等 3 口探井转开发井实施方案	-	2022 年 2 月 14 日	0.58	0.58	0.58	0.58	0.58	50%
296	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	采油管理二区 STT164 等五条管线质量提升工程	-	2022 年 2 月 14 日	0.72	0.72	0.72	0.72	0.72	50%
297	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	邵家油田邵斜 581 井探井转开发井实施方案	-	2022 年 2 月 15 日	1.46	1.46	1.46	1.46	1.46	50%
298	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	富台油田车 711 井探井转开发井实施方案	-	2022 年 2 月 15 日	0.39	0.39	0.39	0.39	0.39	50%



299	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东采油厂垦东 521 接转站 VOCS 污染防治工程可研	-	2022 年 2 月 24 日	0.43	0.43	-	50%
300	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	义东油田沾北斜 302 井探井转开发井实施方案	-	2022 年 3 月 8 日	0.26	0.26	-	50%
301	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司临盘采油厂	临盘采油厂采油管理八区唐庄站预分水优化工程	5.37	2021 年 5 月 9 日	0.83	3.78	4.56	已结算
302	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	管理四区中部区域管网质量提升工程	-	2022 年 3 月 18 日	0.51	0.51	-	50%
303	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨六注系统分质分线运行方案	-	2022 年 4 月 18 日	0.21	0.21	-	50%
304	胜利油田石油开发中心有限公司	石油开发中心单拉罐废气排放治理工程	-	2022 年 3 月 10 日	0.33	0.33	-	50%
305	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	罗斜 178、179 探井转开发井实施工程	-	2022 年 4 月 15 日	0.17	0.17	-	50%
306	胜利油田石油开发中心有限公司	石油开发中心坨 82 区块集输系统优化改造工程	-	2022 年 4 月 1 日	0.20	0.20	-	50%
307	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司胜利采油厂	采油管理四区管网优化简化综合治理工程	-	2022 年 4 月 25 日	0.39	0.39	-	50%
308	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	东辛采油厂采 29 线等 15 条线路配网智能监测改造工程	-	2022 年 5 月 1 日	0.30	0.30	-	50%
309	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南采油厂 6kV 热采线、东方红专线一体化改造工程	-	2022 年 5 月 10 日	0.48	0.48	-	50%
310	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	河口采油厂管理八区义南线、新建线隐患治理工程	-	2022 年 3 月 24 日	0.72	0.72	-	50%
311	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	河口采油厂埕东联合站消防系统改造工程	-	2022 年 5 月 19 日	0.22	0.22	-	50%



312	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	陈西、陈北接转站大罐抽气项目	-	2022年5月20日	0.26	0.26	-	50%
313	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	河口采油厂义深8块综合调整工程	-	2022年5月23日	0.46	0.46	-	50%
314	胜利油田石油开发中心有限公司	石油开发中心渤南油田义284块水处理增容改造工程	-	2022年6月7日	0.20	0.20	-	50%
315	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	河口采油厂化验仪器更新工程	-	2022年6月1日	0.71	0.71	-	50%
316	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	陈家庄油田陈167井探井转开发井实施工程	-	2022年6月21日	0.49	0.49	-	50%
317	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	渤南油田渤古斜7井探井转开发井实施工程	-	2022年6月21日	0.55	0.55	-	50%
318	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	正理庄油田樊144-12扩沙四段产能建设工程	-	2022年3月18日	0.37	0.37	-	50%
319	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	正理庄油田樊147斜18等3个井区零散调整工程	-	2022年3月18日	0.44	0.44	-	50%
320	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	五号桩油田桩74-10-侧平6井侧钻井工程	-	2022年4月5日	0.20	0.20	-	50%
321	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	采油管理九区62号站公路桥涵更新工程	4.35	2022年6月13日	0.42	0.42	-	50%
322	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤东采油厂	孤东油田二区2-2005等五个井区零散井开发工程	-	2020年1月7日	0.88	0.88	-	50%
323	山东省黄河三角洲建设投资集团有限公司	黄三角农高区工业供水项目环境影响评价	5.40	2022年12月12日	0.79	-	-	15%



324	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司滨南采油厂	滨南油田滨 670-斜 1 井区沙四上低渗透油藏产能建设开发试验工程经济评价	9.86	2023 年 3 月 2 日	4.16	-	-	45%
325	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	桩古斜 411 块外输线改造工程管线穿越防洪评价	6.63	2023 年 3 月 2 日	3.91	0.27	-	60%
326	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司现河采油厂	现河采油厂牛页一区试验井组地面工程管线穿越防洪与输水评价	15.90	2023 年 1 月 9 日	12.87	4.13	-	85%
327	胜利油田鲁明油气勘探开发有限公司滨东分公司	滨东公司史 117、史 112-14 注水管线跨越曹店干渠输水影响评价防洪评价	7.41	2022 年 7 月 25 日	6.26	2.19	-	85%
328	国家石油天然气管网集团有限公司华中分公司	江西成品油二期管道抚州东临新区段改线工程水土保持监测	8.90	2023 年 6 月 12 日	2.39	-	8.90	已结算
329	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	孤五联西侧跨神仙沟至井排区域管线隐患治理工程等 2 个项目防洪评价	26.10	2022 年 3 月 11 日	5.14	-	14.20	已结算
330	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司桩西采油厂	桩西采油厂跨河管线改造工程防洪评价	19.61	2022 年 11 月 22 日	6.33	-	19.61	已结算
331	四川天宇石油环保安全技术咨询有限公司	绘图服务 2022	16.00	2022 年 1 月 1 日	23.52	14.72	-	完成未结算
332	中石化石油工程设计有限公司	河巴线通江县火炬镇唐村坝滑坡治理项目	5.00	2021 年 12 月 15 日	15.46	12.71	-	完成未结算
333	中国石油化工建设有限公司西南分公司	磨溪 108 等 60 口井站改造	10.00	2022 年 1 月 1 日	35.57	30.07	-	完成未结算
334	中国石油化工建设有限公司西南分公司	威远页岩气压裂供水工程二期	13.50	2022 年 1 月 1 日	51.42	43.99	-	完成未结算



335	中国石化工程建设有限公司西南分公司	国家管网集团广东省管网有限公司梅州-蕉岭-平远项目	15.00	2022年1月1日	73.59	65.34	-	完成未结算
336	中国石化工程建设有限公司西南分公司	威远页岩气地面集输工程二期	8.00	2022年1月1日	45.71	41.31	-	完成未结算
337	中石化石油工程设计有限公司	国道G245(巴州段)建设项目	-	2020年7月20日	4.08	-	-	完成未结算
338	中石化石油工程设计有限公司	河坝支线得胜镇养老院占压安全隐患治理项目	-	2020年6月27日	3.75	-	-	完成未结算
339	中石化节能环保工程科技有限公司	塔花线293-298号桩及塔界线275-277号桩段输气管道迁改工程	-	2019年8月26日	6.60	-	-	完成未结算
340	中石化石油工程设计有限公司	新青线广汉向阳镇荣升村广宇化工交通事故损坏管道应急抢险工程	-	2020年4月27日	0.81	-	-	完成未结算
341	中石化石油工程设计有限公司	中石化河巴线经开区车管所段输气管道迁改	-	2020年6月1日	19.22	-	-	完成未结算
342	中石化石油工程设计有限公司	中石油柳池坝清管站反输中石化元坝首站流程改造工程	-	2020年5月6日	3.27	-	-	完成未结算
	合计				2,130.74	605.61	943.28	



(3) 结合报告期内新签项目情况，说明合同履行成本同比大幅增长的原因。说明公司存货结构是否符合行业惯例，量化分析合同履行成本大幅增加但合同负债减少的原因。

企业回复：

(一) 报告期内新签项目情况

单位：万元

年度	报告期内新增项目			
	项目个数	项目金额	期末完工项目金额	完工率
2023年1-6月	361	4,565.60	987.73	21.63%
2022年1-6月	403	4,930.79	1,721.14	34.91%

报告期内新增项目 361 项，新增项目金额 4,565.60 万，期末完工项目金额 987.73 万元，较去年同期减少 733.41 万元，同比下降 42.61%。此外，报告期末新增项目完工率 21.63%，较去年同期较少 13.28%。报告期内新增项目完工率较去年同期下降的主要原因为受疫情全面放开和建设单位投资计划影响，项目推进进度晚于去年同期。

(二) 公司存货包括未完工项目履约成本、低值易耗品等。

1、公司勘察设计和安全评价业务按照单个项目为核算对象，分别核算各个项目的实际成本。项目未完工前，按单个项目归集所发生的实际成本，包括人工薪酬成本、服务采购成本、其他直接成本及其他间接费用等。项目达到收入确认时点，确认收入的同时结转该项目相对进度的项目成本。在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。对于项目成本，年末按照预计项目总成本超过预计项目总收入（扣除相关税费）的部分，计提存货跌价准备，在项目完工时，转销存货跌价准备，计入当期损益。

2、公司与同行业上市公司的存货比较情况如下：

公司名称	存货结构	存货跌价准备计提方法	来源
中设股份	存货包括未完工项目成本、周转材料及低值易耗品	资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。对于项目成本，期末按照预计项目总成本超过项目预计总收入（扣除相关税费）的部分，计提存货跌价准备，在项目完工时，转销存货跌价准备，计入当期损益。	2022 年年度报告



勘设股份	存货是指本集团在日常活动中持有以备出售的产成品或商品、处在生产过程中的在产品、在生产过程或提供劳务过程中耗用的材料和物料等。主要包括原材料、周转材料、低值易耗品、合同履约成本、消耗性生物资产	期末对存货进行全面清查后，按存货的成本与可变现净值孰低提取或调整存货跌价准备。	2022 年年度报告
本公司	未完工项目履约成本、低值易耗品	资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量，并按单个存货项目计提存货跌价准备，但对于数量繁多、单价较低的存货，按照存货类别计提存货跌价准备。	报告期

通过对比，公司与同行业上市公司存货结构及跌价准备计提方法一致。

(三) 报告期内履约成本构成及对应的合同负债与去年同期对比列示

单位：万元

业务类型	履约成本			合同负债		
	本期	去年同期	同比增减	本期	去年同期	同比增减
勘察设计	2,130.74	1,680.98	26.76%	277.13	103.10	168.80%
安全评价	1,182.84	753.65	56.95%	194.02	99.50	94.99%
合计	<b>3,313.58</b>	<b>2,434.63</b>	<b>36.10%</b>	<b>471.15</b>	<b>202.60</b>	<b>132.55%</b>

报告期末履约成本 3,313.58 万，去年同期 2,434.63 万，同比增长 36.10%；报告期内对应确认合同负债 471.15 万，去年同期 202.60 万，同比增长 132.55%。报告期内合同负债较去年同期增长幅度高于履约成本的增长幅度。

勘察设计业务报告期末合同负债 277.13 万，期初合同负债 602.32 万，下降 325.19 万。主要原因为 EPC 项目“东辛采油厂辛三采出水处理站改造工程设计采购施工 EPC 工程”在报告期内确认收入，对应冲减合同负债 284 万。



#### 四、关于合同负债

合同负债期末余额 1830.26 万元，期初 2691.77 万元，较期初下降 32.01%，均为预收款。公司解释系报告期内预收账款对应的项目达到收入确认时点确认收入。

请公司补充披露报告期内销售模式、结算方式等是否发生变化，结合客户类型及下游市场需求的变化等情况，具体说明合同负债大幅下降的原因，是否意味着你公司未来营业收入存在明显下降的可能

##### 企业回复：

（一）报告期内公司销售模式和结算方式未发生重大变化。

公司是一家专业从事工程设计、工程监理、招标代理、安全评价、无损检测及其他技术服务的综合型工程咨询企业。公司具有清晰、稳定的业务销售模式，具备专业的工程技术服务团队、丰富的项目实践经验和标准化的项目操作流程。报告期内工程监理业务是公司的主要收入来源，工程监理业务范围涵盖石油化工、石油炼制、长输管道、石油钻井工程、海洋工程(海底管道、海底电缆、各种固定式钢制平台、移动平台)、液化天然气工程(LNG)、市政公用、房屋建筑等领域。公司依靠自身坚实的技术服务水准及广泛的客户口碑来开拓新市场，主要通过招投标方式取得新业务。报告期内公司结算方式主要依据项目实施进度和合同约定的付款条件执行，信用期限一般是开票后的 3-6 个月。

（二）公司合同负债下降的主要原因是存续合同项目在上年度末形成的合同负债在报告期内随项目建设进度的推进，确认收入冲减合同负债。受此影响，期初主要合同负债对应的工程监理项目报告期内确认收入 2,841.11 万元，冲减合同负债 1,076.21 万元。

（三）公司主要客户为中石化、中石油、国家管网和其他大型油气生产、储运企业，并形成了长期稳定合作关系。客户一般在每年的第一季度制定投资预算，在第二三季度开始实施建设方案，并在第四季度集中验收、结算。受此影响，公司新增合同项目多集中在后三季度实施建设，因此公司合同负债受项目建设周期和结算影响，呈现上半年少、下半年高的周期性特点。故公司未来营业收入不存在明显下降的可能。



## 五、应交税费

你公司应交税费 440.44 万元，去年同期 2521.54 万元，同比下降 82.53%，其中企业所得税 289.73 万元，上年同期 1364.94 万元。

请你公司说明报告期内是否存在税收优惠政策的变动，解释应交税费大幅下降的原因。

### 企业回复：

（一）公司报告期内不存在税收优惠政策变动。公司应交税费报告期末、期初和上年同期数据如下：

单位：万元

税种	期末余额	期初余额	上年同期余额
企业所得税	289.73	1,364.94	827.81
增值税	92.81	983.04	76.93
城市维护建设税	6.33	65.51	5.40
教育费附加	2.71	28.08	2.31
地方教育费附加	1.81	18.72	1.54
其他税费	47.05	61.25	33.67
合计	440.44	2,521.54	947.66

（二）公司应交税费期末余额 440.44 万元，较期初余额 2,521.54 万元下降 2,081.10 万元，主要为报告期内公司缴纳上年度四季度企业所得税 1,364.94 万元和上年度 12 月份增值税 983.04 万元。

（三）公司应交税费期末余额 440.44 万元，较上年同期余额 947.66 万元下降 507.22 万元，主要为报告期内营业成本较上年同期增长 24.01%，营业利润下降致使企业所得税较上年同期下降 538.08 万元。

（四）公司的业务与油气行业的固定投资及建设的周期紧密联系，与所服务客户的预算、投资计划紧密相关。公司的客户群体主要为中石化、中石油、国家管网及其他油气生产企业。客户一般在每年的第一季度制定投资预算，在第二三季度开始实施建设方案，并在第四季度集中验收、结算。因此，公司经营具有一定的季节性特征。同时，受春节和气候等因素的影响，公司的业务承接、营业收入呈现上半年少、下半年高的态势。

## 六、关于合同资产

你公司期末合同资产 2093.02 万元，同比增长 16.75%，其中 1 年以上的合同资产期末余额 341.04 万元。



请你公司披露主要合同资产的明细，说明账龄超过 1 年的合同资产具体对应的标的项目情况，尚未达到收款条件的具体原因。

企业回复：

（一）公司期末合同资产 20,930.16 万元，同比增长 16.75%。主要项目（单个项目合同资产 $\geq$ 50 万元）114 项，合同资产 14,125.71 万元，占期末合同资产 67.50%。项目明细见附表一。

（二）主要项目（单个项目合同资产 $\geq$ 50 万元）账龄超过 1 年的合同资产原因列示：

1、中国石油工程建设有限公司西南分公司、中石化中原石油工程设计有限公司、中石化江汉石油工程设计有限公司和中石化节能环保工程科技有限公司作为发包方，将从中石化、中石油等业主方处承接的部分勘察设计业务通过招投标的方式发包给公司，合同约定结算方式为发包方收到业主方结算的工程款后再根据合同约定以及公司付款申请安排付款，业主方和发包方均为央企，坏账风险较低，但是公司回款情况受到业主方和发包方的资金计划、内部审批程序影响较大，回款存在滞后性。

2、青岛港董家口液体化工码头有限公司青岛港董家口港区液体化工码头工程和仓储工程施工监理项目金额 986 万元，合同约定“支付酬金按确认的进度监理费 70%支付，所有工程全部交工验收合格后支付其余部分。”目前项目进度尚未达到付款节点。

3、国家管网集团公司下部分项目属于国家管网公司成立后的移交项目，尚未完成工程审计，待工程审计完成后启动结算手续。

4、其他账龄 1 年的合同资产主要是质保金和客户资金计划影响。



附表一

单位：万元

序号	业务类型	项目名称	客户名称	合同资产	合同资产					
					1年以内	1-2年	2-3年	3-4年	4-5年	5年以上
1	工程监理	山东管网东干线天然气管道工程项目	山东省东南管道天然气有限公司	762.20	762.20	-	-	-	-	-
2	工程监理	神木-安平煤层气管道工程（陕西-山西段）线路、站场和外电监理技术服务合同	中联华瑞天然气有限公司	618.16	618.16	-	-	-	-	-
3	工程监理	潜江-韶关输气管道工程线路工程监理三标段合同	国家管网集团新疆煤制天然气外输管道有限责任公司湖广分公司	554.45	-	-	225.15	329.30	-	-
4	工程监理	东营区化工产业园区基础设施建设项目一期工程	东营区财金投资发展有限责任公司	437.78	400.92	36.87	-	-	-	-
5	工程监理	西气东输四线天然气管道工程（吐鲁番-中卫）项目施工监理第五标段的建设工程	国家石油天然气管网集团有限公司建设项目管理分公司	386.16	386.16	-	-	-	-	-
6	工程监理	川西气田雷口坡组气藏开发建设项目脱硫站工程监理一标段合同（3#、4#）	中国石油化工股份有限公司西南油气分公司（彭州气田（海相）开发项目部）	355.37	355.37	-	-	-	-	-
7	工程监理	龙口南山 LNG 接收站配套外输管道工程（接收站-龙口分输	国家石油天然气管网集团有限公司建设项目管理分公司	304.76	304.76	-	-	-	-	-



		站)一期工程施工 监理合同								
8	工程 监 理	国家管网集团广 东省管网有限公 司县县通工程、 互联互通工程、 专线工程、改扩 建工程项目管理 (采办包2)服 务合同	国家管网集团 广东省管网有 限公司	293.0 5	293. 05	-	-	-	-	-
9	工 程 监 理	胜利油田东营原 油库配套设施改 造工程二标段	中国石油化工 股份有限公司 胜利油田分公 司油气集输总 厂	288.6 0	288. 60	-	-	-	-	-
1 0	工 程 监 理	胜利油田东营原 油库迁建工程监 理合同	中国石油化工 股份有限公司 胜利油田分公 司油气集输总 厂	285.9 8	285. 98	-	-	-	-	-
1 1	工 程 监 理	秦皇岛-丰南沿 海输气管道工程 项目管理 PMC (含工程监理) 二标段服务合同	河北省天然气 有限责任公司	278.0 2	278. 02	-	-	-	-	-
1 2	工 程 监 理	山东管网南干线 天然气管道工程 项目	山东省东南管 道天然气有限 公司	271.0 8	271. 08	-	-	-	-	-
1 3	工 程 监 理	天津液化天然气 (LNG)项目 扩建工程(二 期)接收站工程	中石化天津液 化天然气有限 责任公司	262.0 5	262. 05	-	-	-	-	-
1 4	工 程 监 理	青岛港董家口港 区液体化工码头 工程和仓储工程 施工监理	青岛港董家口 液体化工码头 有限公司	261.2 7	52.5 5	208. 71	-	-	-	-
1 5	工 程 监 理	中联(山西)公 司地面建设项目 工程监理服务合 同	中联煤层气 (山西)有限 责任公司	230.5 2	230. 52	-	-	-	-	-
1 6	工 程	西气东输三线中 段(中卫—吉	国家石油天然 气管网集团有	230.4 9	230. 49	-	-	-	-	-



	监 理	安)项目中卫- 枣阳段工程	限公司建设项 目管理分公司							
1 7	工 程 监 理	东营区中心城小 区单位雨污分流 改造项目工程总 承包监理第一标 段	东营市东营区 城市管理和行 政执法局	209.5 5	-	-	-	-	20 9.5 5	-
1 8	工 程 监 理	东营市胜利第二 小学改扩建项目 工程	东营区城资建 设工程有限公司	201.7 8	201. 78	-	-	-	-	-
1 9	工 程 监 理	唐山 LNG 项目 接收站二阶段 (9#、10#、 15#、16#储罐) 及配套输水工程 PMC 项目管理 服务	曹妃甸新天液 化天然气有限 公司	196.7 8	196. 78	-	-	-	-	-
2 0	工 程 监 理	中俄东线天然气 管道工程(永清 -上海)泰安-泰 兴段施工监理	国家石油天然 气管网集团有 限公司建设项 目管理分公司	188.2 9	188. 29	-	-	-	-	-
2 1	工 程 监 理	东营原油储备项 目(一)	东营盛安仓储 有限公司	185.6 9	185. 69	-	-	-	-	-
2 2	工 程 监 理	春风油田排 601 西扩产能建设工 程监理合同	中石化新疆新 春石油开发有 限责任公司	182.9 7	29.1 6	131. 45	22.3 6	-	-	-
2 3	工 程 监 理	高新区创业产业 园项目工程	东营高新区投 资管理有限公司	178.4 3	178. 43	-	-	-	-	-
2 4	工 程 监 理	粤东 LNG 项目 一期工程项目配 套管线工程施工 监理 B 标段服 务合同	国家管网集团 粤东液化天然 气有限责任公司	176.5 8	6.08	170. 49	-	-	-	-
2 5	工 程 监 理	天津分公司天津 南港 120 万吨/ 年乙烯及下游高 端新材料产业集 群项目工程	中国石油化工 股份有限公司 天津分公司	175.2 4	175. 24	-	-	-	-	-



26	工程监理	东营区史口镇基础设施提升工程	东营区财金投资发展有限责任公司	168.69	168.69	-	-	-	-	-
27	工程监理	孤东管理一区106MW光伏电站建设工程监理（一标段）	中国石化集团胜利石油管理局有限公司新能源开发中心	167.90	167.90	-	-	-	-	-
28	工程监理	中国石化龙口液化天然气（LNG）项目接收站场站工程监理合同	中石化烟台龙口液化天然气有限公司	167.63	167.63	-	-	-	-	-
29	工程监理	东营区广利河流域文旅发展配套项目-7条景区配套观光线路建设项目	东营区市政资产管理运营有限责任公司	156.64	156.64	-	-	-	-	-
30	工程监理	赵东 C/D 油田二次开发与二三结合优化调整项目海洋工程（一期）监理服务	中国石油天然气股份有限公司大港油田分公司	148.91	148.91	-	-	-	-	-
31	工程监理	北二路道路建设改造和东营水环境综合治理工程监理第八标段	东营市住房和城乡建设管理局	148.46	-	148.46	-	-	-	-
32	工程监理	粤西天然气主干管网阳江-江门干线项目工程监理服务合同（工作包1）	国家管网集团广东省管网有限公司	143.29	117.90	0.99	24.40	-	-	-
33	工程监理	基地项目工程监理合同（二标段）	日照储备石油有限责任公司	142.11	142.11	-	-	-	-	-
34	工程监理	皖东北天然气管道工程皖东支线（来安至全椒）工程	中石化皖能天然气有限公司	137.68	137.68	-	-	-	-	-
35	工程监理	石嘴山市天然气庭院管网和城市管网建设及改造工程	石嘴山市星泽燃气有限公司	135.80	-	-	78.20	57.60	-	-



36	工程监理	粤西天然气主干管网肇庆-云浮支干线项目工程监理服务合同	广东省天然气管网有限公司	131.44	128.64	0.49	2.31	-	-	-
37	工程监理	天津分公司天津南港 120 万吨/年乙烯及下游高端新材料产业集群项目第三方安全管理服务合同（第三标段）	中国石油化工股份有限公司天津分公司	128.50	128.50	-	-	-	-	-
38	工程监理	东营原油储备项目（二）	东营港有限责任公司	127.89	127.89	-	-	-	-	-
39	工程监理	鄂尔多斯纳日松 40 万千瓦光伏制氢示范项目制氢部分	鄂尔多斯市瀚峡新能源有限公司	123.49	123.49	-	-	-	-	-
40	工程监理	广西液化天然气（LNG）三期扩建项目 储罐地基预处理工程	广西燃气集团有限公司	119.89	119.89	-	-	-	-	-
41	工程监理	东营区城市管网建设项目-供热管网（三期）	东营市东营区市政控股集团有限公司	118.30	118.30	-	-	-	-	-
42	工程监理	广利油田莱 113 块沙四上二氧化碳驱提高采收率先导试验工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	114.48	114.48	-	-	-	-	-
43	工程监理	揭阳联通管道工程	国家石油天然气管网集团有限公司华南分公司	114.31	114.31	-	-	-	-	-
44	工程监理	大港油田埕海新区 I 期开发项目海洋工程-埕海 1-1 平台监理合同	中国石油天然气股份有限公司大港油田分公司	104.52	63.49	41.03	-	-	-	-
45	工程监理	青岛炼化公司液化气安全提升（顺酐）项目工程	中国石化青岛炼化有限公司	104.38	104.38	-	-	-	-	-



46	工程监理	东营科教园区基础设施建设项目（9条道路工程）	东营文汇建设投资有限责任公司	102.10	102.10	-	-	-	-	-
47	工程监理	2015年石嘴山市惠农区红果子镇天然气管网及入户工程	石嘴山市翰达实业有限公司	101.15	-	-	-	-	-	101.15
48	工程监理	高89-樊142地区二氧化碳驱油与封存示范工程1	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	100.57	100.57	-	-	-	-	-
49	工程监理	齐鲁石化-胜利油田百万吨级CCUS示范项目二氧化碳管道工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司纯梁采油厂	100.54	100.54	-	-	-	-	-
50	工程监理	2015年石嘴山生态经济园区天然气管网及入户工程	石嘴山市翰达实业有限公司	97.29	-	-	-	-	-	97.29
51	工程监理	胜利油田东营原油库迁建工程（电力、环境）	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司油气集输总厂	95.63	95.63	-	-	-	-	-
52	工程监理	2023年河口零散调整等8项地面工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司河口采油厂	94.63	94.63	-	-	-	-	-
53	工程监理	孤岛油田中二南馆3-5聚驱后油藏井网调整非均相复合驱工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	92.67	92.67	-	-	-	-	-
54	工程监理	川西气田雷口坡组气藏一期开发建设地面集输工程	中国石油化工股份有限公司西南油气分公司（彭州气田（海相）开发项目部）	91.84	91.84	-	-	-	-	-
55	工程监理	TH12484X等单井管道建设工程	中国石油化工股份有限公司西北油田分公司	90.10	90.10	-	-	-	-	-



56	工程监理	华东油气分公司南川页岩气项目部 2020-2021 年度零星地面工程监理框架合同	中石化重庆页岩气有限公司	89.39	89.39	-	-	-	-	-
57	工程监理	庐山路（广利河至南二路段）及两侧湿地生态修复工程监理第一标段	东营市东营区住房和城乡建设局	86.02	-	86.02	-	-	-	-
58	工程监理	鹏豪盛都项目（北区）第二标段	东营鹏豪房地产开发有限公司	81.12	2.88	-	-	-	0.19	78.04
59	工程监理	于奇西区块奥陶系油藏开发方案地面工程	中国石油化工股份有限公司西北油田分公司	79.31	79.31	-	-	-	-	-
60	工程监理	顺北二区部分地面基础设施建设工程-天然气处理厂工程	中国石油化工股份有限公司西北油田分公司	75.52	75.52	-	-	-	-	-
61	工程监理	胜利海上埕岛油田埕北 208 块产能建设工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司海洋采油厂	73.67	73.67	-	-	-	-	-
62	工程监理	黄岛油库生产设施综合整治工程	国家石油天然气管网集团有限公司山东运维中心	72.31	72.31	-	-	-	-	-
63	工程监理	新气管道韶关站-中石油西气东输二线始兴站输气联络线工程	国家管网集团新疆煤制天然气外输管道有限责任公司湖广分公司	70.19	6.32	63.87	-	-	-	-
64	工程监理	2022-2023 年西北油田分公司重点工程建设项目经理部 IPMT 管理业务合同	中国石油化工股份有限公司西北油田分公司	68.37	68.37	-	-	-	-	-
65	工程监理	西气东输三线中段（中卫-吉安）项目中卫-仙桃段控制性工	国家石油天然气管网集团有限公司建设项目管理分公司	68.18	68.18	-	-	-	-	-



		程山岭隧道穿越第二标段建设工程								
666	工程 监 理	孤岛油田中二南馆6热采稠油降粘非均相复合驱工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	67.54	67.54	-	-	-	-	-
667	工程 监 理	东营区绿化建设改造提升工程（三期）监理项目第三标段	东营区联阖建设工程项目管理有限责任公司	64.94	-	-	4.87	60.07	-	-
668	工程 监 理	中俄东线济宁支线项目建设工程监理合同	济宁中石油昆仑能源有限公司	63.98	63.98	-	-	-	-	-
669	工程 监 理	董东线东营输油站进站管段改线工程	国家管网集团东部原油储运有限公司	63.44	63.44	-	-	-	-	-
700	工程 监 理	东营区广利河流域文旅发展配套项目-东营区水系连通及水美乡村河湖水质提升工程-中心城区雨污分流改造项目（一期）	东营市东营区市政控股集团有限公司	63.08	63.08	-	-	-	-	-
701	工程 监 理	东黄复线东营输油站进站管段改线工程	国家管网集团东部原油储运有限公司	62.73	62.73	-	-	-	-	-
702	工程 监 理	绿化管养项目及西五路综合改造工程--西五路综合改造工程监理项目	东营市东营区城市管理和行政执法局	61.91	-	-	-	8.36	53.55	-
703	工程 监 理	矿区资产资源优化改造提升工程东辛采油厂区域运输分公司（危险化学品一公司、工程运输公司）维修改造工程	中国石化集团胜利石油管理局有限公司	60.25	60.25	-	-	-	-	-



74	工程监理	南宁站搬迁及配套管道迁改工程监理合同	中国石化销售股份有限公司华南分公司	58.88	58.88	-	-	-	-	-
75	工程监理	孤岛油田南区西部馆5热采稠油非均相复合驱工程	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司孤岛采油厂	58.47	58.47	-	-	-	-	-
76	工程监理	广饶-东营港天然气管道工程	山东百荣天然气技术有限责任公司	58.40	-	-	58.25	0.15	-	-
77	工程监理	东营区城市管网建设项目—雨污分流改造项目监理第二标段	东营区城市发展投资集团有限公司	56.67	56.67	-	-	-	-	-
78	工程监理	胜利花苑续建工程14区1#-16#住宅楼及地下车库工程	胜利油田东胜精攻石油开发集团股份有限公司	56.65	56.65	-	-	-	-	-
79	工程监理	德州路西段（新西四路至垦利界）建设工程监理项目	东营金盛工程项目管理有限公司	55.81	-	-	5.54	50.27	-	-
80	工程监理	北海区域中心光伏发电项目、T212储罐清罐大修及浮盘更换项目、T201储罐浮盘更换项目监理合同	中国石化销售股份有限公司华南分公司	55.07	55.07	-	-	-	-	-
81	工程监理	丰页1-2HF井台等6座井台地面建设工程监理一标段	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	54.08	54.08	-	-	-	-	-
82	工程监理	塔河油田二号联采出水系统扩建及采油二厂注水支干线完善工程建设项目	中国石油化工股份有限公司西北油田分公司	53.19	53.19	-	-	-	-	-
83	工程监理	龙居湾生态旅游度假区基础设施配套建设改造项目一期工程	东营龙居文旅产业投资有限责任公司	52.87	52.87	-	-	-	-	-



84	工程监理	新星石油公司新疆库车绿氢示范项目第三方HSE 监管服务	中石化新星新疆绿氢新能源有限公司	51.24	51.24	-	-	-	-	-
85	工程监理	石嘴山生态经济区及红果子镇天然气庭院管网工程 116099	石嘴山市翰达实业有限公司	50.41	-	-	-	-	50.41	-
86	安全评价	临淄区住房和城乡建设局全国自然灾害综合风险普查	山东高速岩土工程有限公司	134.15	-	134.15	-	-	-	-
87	安全评价	淄川区第一次全国自然灾害综合风险普查房屋建筑调查	山东高速岩土工程有限公司	109.00	-	109.00	-	-	-	-
88	安全评价	2022-2023 年度山东区块海洋测绘业务技术服务	中石化石油工程设计有限公司	90.00	90.00	-	-	-	-	-
89	安全评价	乌鲁木齐石化公司 HAZOP 分析	中国石油集团安全环保技术研究院有限公司	89.71	89.71	-	-	-	-	-
90	安全评价	东营区文汇街道房屋建筑调查工作	山东友志精诚智能科技有限公司	86.00	-	86.00	-	-	-	-
91	安全评价	磨溪净化厂天然气净化装置、大竹净化厂天然气净化装置 HAZOP/SIL 评估	四川天宇石油环保安全技术咨询服务有限公司	84.00	-	84.00	-	-	-	-
92	安全评价	中国石化石家庄炼化 14 套炼油化工一级危险工艺装置 SIL 定级和验证项目	中石化国家石化项目风险评估技术中心有限公司	82.50	82.50	-	-	-	-	-
93	安全评价	大唐海口天然气发电输气管道工程、洋浦石化功能区天然气管道供气工程、老城	国家管网集团海南省管网有限公司	68.00	68.00	-	-	-	-	-



		站及进出站管线迁建工程和东方首站 用户接入工程安全设施竣工验收服务								
94	安全评价	中国石油化工股份有限公司北京燕山分公司 2022 年度 HAZOP 分析和 SIL 定级项目	中石化国家石化项目风险评估技术中心有限公司	64.47	64.47	-	-	-	-	-
95	安全评价	京张铁路 K81+000-K132+974 运营期精密控制网复测和构筑物变形监测及延庆支线 K0+000-K9+332 构筑物变形监测项目	济南致通华铁路测量技术有限公司	63.96	63.96	-	-	-	-	-
96	石大设计	威远页岩气地面集输工程	中国石油工程建设有限公司西南分公司	292.85	-	292.85	-	-	-	-
97	石大设计	威远页岩气地面集输工程二期	中国石油工程建设有限公司西南分公司	240.00	-	240.00	-	-	-	-
98	石大设计	鲁胜八里泊气田项目	胜利油田鲁胜石油开发有限责任公司二氧化碳技术开发分公司	182.27	182.27	-	-	-	-	-
99	石大设计	文 22 储气罐项目	中石化中原石油工程设计有限公司	160.00	-	-	-	-	-	160.00
100	石大设计	珠三角成品油管道一期海傍段改线工程	中石化江汉石油工程设计有限公司	118.00	-	-	118.00	-	-	-
101	石大	珠三角成品油管道湛江-茂名段	中石化节能环保工程科技有限公司	102.48	-	-	-	102.48	-	-



	设计	湛江大道占压迁改工程								
102	石大设计	俄罗斯 AMUR 天然气处理厂项目 P2 标段 (AGPP-NL) 自控仪表专业设计	中国石油工程建设有限公司西南分公司	85.00	-	-	85.00	-	-	-
103	石大设计	威远页岩气压裂供水工程二期	中国石油工程建设有限公司西南分公司	71.36	-	71.36	-	-	-	-
104	石大设计	德绵线 139 站至袁东线联络线	中石化石油工程设计有限公司	65.95	-	65.95	-	-	-	-
105	石大设计	准中董 701 井区产能建设工程勘察设计	中石化新疆新春石油开发有限责任公司	58.30	-	58.30	-	-	-	-
106	石大设计	昆明输油管理处楚雄站外管道楚雄服务区改线项目	中石化节能环保工程科技有限公司	57.50	-	-	-	-	57.50	-
107	石大设计	袁黄低压管线德罗干道影响段迁改工程	中石化节能环保工程科技有限公司	56.97	-	-	-	56.97	-	-
108	石大设计	中石化西南油气分公司油气销售中心 2021 年零星项目	中国石油化工股份有限公司西南油气分公司	55.71	-	55.71	-	-	-	-
109	石大设计	珠三角成品油管道二期工程揭阳北站改线工程	中石化江汉石油工程设计有限公司	54.60	-	-	54.60	-	-	-
110	恒远检测	胜利油田东营原油库迁建工程无损检测三标段 (东辛部分)	中国石油化工股份有限公司胜利油田分公司东辛采油厂	225.04	102.91	122.13	-	-	-	-
111	恒远检测	西气东输四线天然气管道工程 (吐鲁番-中卫) 项目无损检	邦能达 (北京) 工业技术有限公司	208.83	208.83	-	-	-	-	-



		测一标段工程 辅助检测								
1 1 2	恒 远 检 测	胜利油田东营原 油库迁建工程储 罐以外部分无损 检测	河北华建检测 试验有限责任 公司	109.1 8	109. 18	-	-	-	-	
1 1 3	恒 远 检 测	东北油气分公司 金山气田沙一段 III砂组气藏产能 建设等重点工程 项目无损检测	山东沃克无损 检测有限公司	84.73	84.7 3	-	-	-	-	
1 1 4	恒 远 检 测	蒙西煤制天然气 外输管道项目一 期工程	中石化胜利海 上石油工程技 术检验有限公 司	81.30	-	81.3 0	-	-	-	
合计				16,30 1.57	11,8 60.8 8	2,28 9.14	678. 67	665. 20	37 1.2 0	436 .48
预期信用损失率					4.15 %	17.6 9%	36.5 7%	50.0 4%	70. 35 %	100 %
坏账准备				2,175. 85	492. 23	404. 95	248. 19	332. 87	26 1.1 4	436 .48
合同资产				14,12 5.71	11,3 68.6 5	1,88 4.19	430. 48	332. 33	11 0.0 6	-

山东胜利建设监理股份有限公司

2023年11月28日

